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BUU 17.06.2003, nr. 75
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.06.2003   Nummer: 75

MEDDELELSER:  

a.

2 ÅR I BØRNEHAVEKLASSSEN – OMGÆNGERE

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede den 22.04.2003, nr. 48 en sag om elev- og klassetal i 
skoleåret 2003/2004. I den forbindelse blev der fremsat ønske om en redegørelse om årsagerne til, at et 
antal børn på det tidspunkt var vurderet til at gå to år i børnehaveklasse.
Notat herom vedlægges til orientering.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

NYE LEDERE

Dorte Duelund Pedersen er pr. 01.07.2003 ansat som ny leder af børnehaven Vibevænget, Vibevænget 5.

Gitte Rasmussen er pr. 01.05.2003 ansat som ny leder af børnehaven Taxvej, Taxvej 23.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

SKOLEAFTALER – PULJEAFTALER

Byrådet vedtog den 09.10.2002, sag nr. 187 at der skal leves op til intentionerne i aftalen mellem regeringen 
og KL om styrkelse af det faglige niveau i folkeskolen. Mål og dokumentation skal fastlægges i en skoleaftale 
mellem skoleinspektør og børne- og kulturdirektør, hvori også forpligtelser og frihedsgrader fastlægges 
(skoleaftale). 
Der er afsat en pulje på 1,5 mio. kr. om året til projekter, der tager sigte på styrkelse af det faglige niveau i 
dansk, matematik og fremmedsprog (puljeaftale).

Alle skoler på nær Buddinge skole og 10.KlasseCentret har fremsendt ansøgninger til skoleaftale/puljeaftale. 
I alt foreligger der 26 projektansøgninger, og det samlede ansøgte beløb er godt 3,1 mio kr. 

Børne- og kulturdirektøren har aftalt indgåelse af vedlagte 9 aftaler, som vedrører det kommende skoleår. 
Aftalerne dækker følgende temaer: 

- Nedbringe antallet af læsesvage elever, og af elever henvist til observationsundervisning.
- Nedbringe antallet af omgængere i børnehaveklassen.
- Tidlig matematikhjælp.
- Elevernes alsidig og personlig udvikling.
- Videreudvikle elevernes faglige kompetence ved hjælp af IT.
- At øge medarbejdernes kompetence til en fleksibel organisering af undervisningen og samtidig styrke 
fagligheden.
- At øge det faglige niveau gennem arbejde med læringsstile og de mange intelligenser
- Funktionel grammatikundervisning som en vej til en styrkelse af elevernes stavefærdigheder.
- Konkret, virkelighedsnær matematikundervisning, og matematikkens sprog til at beskrive omverdenen.



Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

       d.

       SIKRING AF SKOLEVEJ

       Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet svarnotat af 17.06.2003 angående ”Spørgsmål til sikring af 
skolevejen 
       for børn, der tidligere er kørt med skolebus til og med 3. klassetrin.

Børne- og Undervisningsudvalget:

      Til efterretning, idet Kristian Niebuhr (Dansk Folkeparti) dog fortsat efterlyser svar på konkret spørgsmål 
angående 
       afhentningstid ved Gladsaxe skole.

      e.

      LØNSUMSSTYRING I DAGINSTITUTIONERNE

      Kristian Niebuhr, Dansk Folkeparti, stillede spørgsmål til det igangværende analysearbejde angående den 
påtænkte    
      lønsumsstyring i daginstitutionerne.
      Der blev spurgt i hvilket omfang erfaringer andre steder fra blev inddraget i det forberendende arbejde.

      Børne- og kulturforvaltningen kunne bekræfte, at andre kommuners erfaringer blev medtænkt i arbejdet.

     f.

     FÆLLESUDTALELSE

     Borgmester Karin Søjberg Holst, Socialdemokratiet orienterede om indgået fælleserklæring af 17.06.2003 
angående 
     seks temaer til forbedring af folkeskolen i Gladsaxe.

     Fællesudtalelsens parter: Borgmesteren, Børne- og Undervisningsudvalgets formand og Gladsaxe 
Lærerforening.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Til efterretning.
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LUNDEVANG SKOLE, H- AFD. INDFLYTNING TIL MØRKHØJ LOKALKONTOR, 
ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede 09.10.2002, sag nr. 192 at Lundevang skolens heldagsafdeling flyttes til Mørkhøj 
lokalkontors lokaler, som er ledige efter indflytningen på rådhuset.

I budget 2003 er afsat 20.540.000 kr. til specialskole, heraf er der 3,1 mio. kr. til etablering af heldagsskole i 
Mørkhøj.

Efterfølgende har ejendomsafdelingen i samråd med 
Lundevang skole og børne- og kulturforvaltningen udarbejdet vedlagte projektforslag, der omfatter indretning 
af heldagsskolen i det tidligere lokalkontor på Ilbjerg Alle, umiddelbart overfor Mørkhøj Skole.

Området er omfattet af lokalplan nr. 158 hvori området er udlagt til undervisningsformål. Lokalplanen 
forventes godkendt i Byrådet 11.06.2003.

Det udarbejdede projektforslag omfatter ombygning af de tidligere kontorlokaler til undervisningslokaler for 4 
klasser, endvidere indrettes multirum, møderum, værksted samt personalefaciliteter og kontor. Hvor det er 
muligt etableres direkte adgang fra undervisningsrum og værksted til legeplads. Gangarealer opbrydes af 
mindre torve til ophold. Eksisterende kontorer sammenlægges og en del af gangarealet inddrages for 
opnåelse af så rummelige undervisningslokaler som muligt.
Der udføres ventilation samt forbedring af lydforholdene i hen-hold til myndighedskrav. Herunder akustisk 
dæmpning samt lydreducerende foranstaltninger de enkelte rum imellem.

Udearealet indrettes til legeplads med stilleområder samt områder til mere aktiv leg. En del af den 
eksisterende terrænform anvendes til en amfiteatralsk opbygning og indgår i øvrigt i græshøje med 
balanceredskaber. Endvidere etableres legehuse samt en stolpeskov. 
På friarealet etableres skur til opbevaring af udendørs legetøj.

Det foreslås, at arbejderne udbydes i hovedentreprise i indbudt licitation.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 3.470.000 kr.

Den foreslåede indretning er blevet 370.000 kr. dyrere end det afsatte beløb i budgettet. Det har vist sig, i 
forbindelse med projekteringen, at de konstruktive forhold i den eksisterende bygning er af en sådan 
karakter, at det er nødvendigt at indbygge forstærkningen i tagkonstruktionen for opnåelse at stabilitet efter 
nedrivning af de mange eksisterende skillevægge. Endvidere har det vist sig nødvendigt at udskifte næsten 
hele den eksisterende el-installation i forbindelse med de ønskede rumsammenlægninger. For opnåelse af de 
ønskede aktiviteter på det forholdsvis lille friareal er dette mere intensivt indrettet end forudsat ved 
budgetlægningen.

Merudgiften foreslås finansieret af puljen til funktionsændringer, nyindretninger af skolelokaler. 

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 81.

Tidsplan:
Økonomiudvalget 12.08.2003.
Byrådet                 20.08.2003.
Udarbejdelse af hovedprojekt ultimo august til medio november 2003.
Udbud og accept medio november til ultimo december 2003.
Byggearbejder: primo januar til primo april 2004.
Ibrugtagning:        26.04.2004.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,



at projektforslag og tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 3.470.000 kr. finansieret med 3.100.000 kr. af det afsatte 
     rådighedsbeløb til specialskoler og med 370.000 kr. af puljen til funktionsændringer, nyindretning af 
skolelokaler.  

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 09.10.2002, sag nr. 192

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne - og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Emilce Nielsen var ikke til stede.
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IT I FOLKESKOLEN, ANLÆGSBEVILLING  

Gladsaxe Kommunes Folkeskoler har for år 2003 fået godkendt et rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. til 
dækning af IT-udgifter i folkeskolen. Rådighedsbeløbet er givet til følgende opgaver:

1.
Udbygning og vedligehold af skolernes EDB-arbejdspladser til eleverne.
2.
Fællesanskaffelser til skolerne samt tilknytning til nødvendige EDB-baser.

Ud over IT i folkeskolen har der også gennem årene været be-vilget rådighedsbeløb til ”EDB til skolerne”, der 
har dækket anskaffelser, uddannelse, diverse abonnementer m.v. Da Projekt ”IT i folkeskolen” og projekt 
”EDB til folkeskolerne” er sammenfaldende i opgaveindholdet, ønskes mindreforbruget på 436.575 kr. fra 
”EDB til skolerne” overført til ”IT i folkeskolen”.

Derudover bevilger Undervisningsministeriet tilskud til lærernes IT-uddannelse med 2.500 kr. pr. kursusplads 
til delvis dækning af løn- og driftsudgifter. Det påregnes, at 22 lærere i skoleåret 2003/2004 skal på IT-
kursus, således at tilskuddet i 2003 bliver i alt 55.000 kr.

Den samlede ressourceramme til ”IT i folkeskolen” er herefter:
Rådighedsbeløb:            2,500 mio. kr.
Overførsel fra ”EDB til skolerne”:            0,437 mio. kr.
Tilskud til kurser:            0,055 mio. kr.
I alt:                                                                2,992 mio. kr.

De 2,992 mio. kr. foreslås anvendt således:

0,730 mio. kr. til kursusudgifter til skoleledelse, kursusudgifter til skolernes IT-ressourcepersoner (typisk 2 
personer pr. skole) softwareabonnementer m.v., og beløbet ansøges som en driftsbevilling, finansieret af 
rådighedsbeløbet.

1,3 mio. kr. til EDB-vedligehold, således at det opnåede antal EDB-arbejdspladser til eleverne bevares, p.t. 
svarende til 7 - 8 elever pr. arbejdsplads, og

0,962 mio. kr. til nyanskaffelser til EDB-arbejdspladser til eleverne for at videreføre målet på 5 - 8 elever pr. 
arbejds- plads.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at der i skoleåret 2002/2003 er iværksat 170 IT-
uddannelsespladser til folkeskolens lærere, hvorefter ca. 400 lærere har gennemgået kurset. Der er afsat 
midler til denne uddannelse i driftsbudgettet. Denne uddannelse er vigtig at videreføre, således at samtlige 
lærere inkl. nyansatte har IT-uddannelsen for at kunne under-vise eleverne i området. For skoleåret 
2003/2004 er der skabt mulighed for 1 uddannelsesplads pr. skole via overførte driftsmidler fra IT-kontoen for 
2002 (fra projekt ”IT- i folkeskolen”). 
IT-anvendelse er integreret i alle folkeskolens undervisningsfag.

Undervisningsministeriet giver som ovenfor nævnt tilskud til lærernes IT-uddannelse. Ud over de ovenfor 
anførte planlagte IT-kurser med beregningsmæssigt 1 plads pr. skole, har nogle skoler af deres egen 
kursuspulje planlagt med flere IT-kurser, således at der i skoleåret 2003/2004 kommer 22 lærere på IT-
kursus. Herefter vil i alt ca. 422 lærere have gennemgået kurset.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Børne- og Undervisningsudvalgets driftsramme, særlig konto for ”IT i folkeskolen” gives en tillægsbevilling 
på 
     0,730 mio. kr., finansieret af 675.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. samt tilskud fra 



Undervis- 
     ningsministeriet på 55.000 kr.,

at der gives en anlægsbevilling på 2,262 mio. kr., finansieret af  1,825 mio. kr. af det afsatte rådighedsbeløb 
på 
     2,5 mio. kr. samt af mindreforbrug på 436.575 kr. fra anlægsbevilling til projekt ”EDB til skolerne”,

at der bevilges en driftsindtægt på 55.000 kr. vedr. tilskud fra Undervisningsministeriet til kontoen for IT-
aktiviteter, og

at de afsatte midler til IT anvendes som ovenfor foreslået.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

ØU 01.04.03 sag nr. 220

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne - og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

       Emilce Nielsen var ikke til stede.
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BUDGET 2004 OG OVERSLAGSÅRENE 2005-2007  

A.     Overensstemmelse med driftsbilag.
         Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner/-mindreudgifter som følge af demografi i forhold til 

den frem-
         skrevne budgetramme.
         Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne inden for rammen med hensyn til 

indhold, 
         målsætninger og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Bemærkninger til driftsbudgettet.
         Ændringsforslag til målsætninger, indsatsområder og resultatkrav, folkeskoler:

I ”Retningslinier for udvalgenes budgetbidrag” samt ”Manual for regnskabsbemærkninger med 
resultatop-
følgning” fremgår kravene til udformning og indhold af målopstilling i budgettet og resultatopfølgning i 
regn-
skabet. I forbindelse med regnskab 2002 blev det besluttet, at der skulle ske en opstramning af resultat- 
opfølgningen i driftsbemærkningerne.

Folkeskoleområdet er derfor blevet gennemgået med denne beslutning for øje, og de foreslåede 
ændringer 
skal ses som et led i en fremadrettet proces, således at mål og resultat hænger sammen og således at 
der 
bliver renset ud i forældede indsatsområder.

Forslag til ændringer, dateret 03.06.2003 følger vedlagt.

Bilaget er udarbejdet, så både gammel og ny tekst kan aflæses. Det vil bl.a. fremgå, at områder, der har 
sammenhæng med projektet støttekrævende børn og unge, ikke indeholder ændringsforslag, idet de 
må afvente resultatet af det endelige projekt.

Der blev på Børne- og Undervisningsudvalgets møde 20.05.2003 i sagen om budget 2004 foreslået 
ændringer i opdelingen og indholdet af skoleområdets 5 servicemål. Med baggrund igen i projektet 
støttekrævende børn og unge vil eventuel ændret opdeling af folkeskoleområdets servicemålsområder 
blive vurderet på et senere tidspunkt. Den nuværende opdeling vil medføre et stort administrativt 
arbejde, herunder et væsentligt antal tillægsbevillinger for folkeskoleområdet, hvilket var årsagen til de 
påtænkte ændringsforslag.

Enghavegård skole og videreførelse af projekt skoleportal:
Enghavegård skole har i 2002 gennemført et delvist skoleportalprojekt med enkelte klasser og fra 
01.01.2003 et fuldt skoleportalprojekt, hvor alle klasser er inddraget. Der er indarbejdet driftsudgifter til 
pilotprojektet frem til 31.12.2003.
Driftsudgifter til en  videreførelse er  ikke indarbejdet i budgetforslaget.

Bilag C vedrørende folkeskoler mangler at ajourføre dele af de faktuelle oplysninger under 
aktivitetsbeskrivelser.  Disse vil blive indført i materialet sammen med resultatet af forslag til ændrede 
målsætninger, indsatsområder og resultatkrav.

På daginstitutionsområdet er foretaget mindre korrektioner og opstramninger. Indsatsområder og 
resultatkrav bliver gennemgået mere dybtgående ved næste budgetlægning.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
          Ønskerne er prioriterede.
          Underbilag D1. Uddybning af budgetreguleringer og ønsker med hensyn til indhold, målsætninger og 



økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
          Underbilag E1. Beskrivelse af finansieringsforslag med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.
          Finansieringsforslag svarer til 50% af ønskerne.
          Finansiering af ønskerne er prioriterede.

G.  Konkret pensionsbudgettering.
         Udarbejdes senere.

H.    Demografiske merudgifter.
        Underbilag H1. Beskrivelse af demografiske merudgifter.

I.     Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden.
         Underbilag J1+J2+J4 udarbejdes i forbindelse med den igangværende justering af skolesektorplanen.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
        Ønskerne er prioriterede inden for henholdsvis daginsti-tutionsområdet og skoleområdet.

Skolesektorplanen og Buddinge skole:
Skolesektorplanen, 2001 viste, at Buddinge skole på sigt ville mangle 2 lokaler. Den aktuelle elev- og 
klassetalsprognose viser imidlertid, at skolen på sigt vil mangle 4 lokaler. Forvaltningschefernes 
handleplan har bl.a. medtaget skolesektorplanselementer for Buddinge, Søborg og Gladsaxe skoler, der 
i prognosen for sektorplanen 2001 viste, at de 3 skoler ville mangle lokaler. Den nuværende prognose 
viser nu, at det af de 3 skoler alene er Buddinge skole, der har et lokaleproblem fra 2004/2005, hvor der 
dette skoleår vil mangle 1 lokale.

I forbindelse med beslutningen om, at børnehaveklasser og 1. klasser højst måtte indeholde 26 elever 
samt
at der skulle sammenlægges klasser fra 3. klassetrin efter folkeskolelovens bestemmelser (maks. 28 
elever),
blev elev- og klassetalsprognosen for folkeskoleområdet justeret. Der blev bl.a. indarbejdet beregninger 
om 
4 klassesammenlægninger fra 3. klassetrin. Dette forhold har vist sig ikke at holde stik, idet de 
klassesammen- lægninger, der har været gennemført i de 3 skoleår, hvor denne ordning har været 
gældende, primært er sket 
på de højere klassetrin. Prognosen viser derfor et lavere antal klasser, end der faktisk er. P.t. drejer det 
sig om
ca. 8 - 10 klasser. Prognosen skal derfor justeres igen.

Dette forhold medfører, at der ikke som planlagt er udar-bejdet en handleplan for bl.a. Buddinge skole. 
Børne-
og kulturforvaltningen foreslår i stedet, at der i løbet af 2003/2004, når prognosen er blevet justeret, 
nedsættes 
en arbejdsgruppe, der skal se på lokaleforholdene. Det er tidligere  vurderet, at Buddinge skoles 
lokalepro-
blem kunne løses inden for de givne rammer, det vil sige dels inden for skolens eksisterende bygninger 
med 
en anden udnyttelse af lokalerne, dels ved eventuelle distriktsjusteringer. Det foreslås derfor, at en 
arbejds-
gruppe fokuserer på en løsning af opgaven med de på sigt manglende fire lokaler , når den nye 
prognose foreligger.

L. Takstbilag.

I henhold til budgetcirkulæret skal fagudvalgene give en kort beskrivelse på de beslutningsnoter, som blev 
vedtaget i budget 2002-2005.

Under Børne- og Undervisningsudvalget har der i 2003 været:
Note 7
Der leves op til intentionerne i aftalen mellem regeringen og KL om styrkelse af det faglige niveau i 



folkeskolen. Mål og dokumentation for målopfyldelse/evaluering fastlægges i en skoleaftale mellem 
skoleinspektør og børne- og kulturdirektør, hvor forpligtelser og frihedsgrader ligeledes fastlægges. Der 
afsættes en pulje på 1,5 mio. kr. om året til projekter der tager sigte på styrkelse af det faglige niveau i dansk, 
matematik og fremmedsprog. Den enkelte skole kan få del i puljen, når skoleaftalen er indgået. En model, der 
indeholder en skabelon for en skoleaftale og som beskriver indholdselementerne i den, besluttes i Børne- og 
Undervisningsudvalget.
BR 05.02.2003, sag nr. 45.
Rammer for skoleaftaler er udarbejdet.
Der er indgået 8 skoleaftaler/puljeaftaler for 2003/2004..

Note 8
Socialforvaltningen samles på rådhuset, mens teknik- og miljøforvaltningen flyttes til lejede lokaler. Børne- og 
Under- visningsudvalget udarbejder et forslag til placering af H-afdelingen fra Lundevang skole og til 
undervisningssted for vanskeligt underviselige børn, hvori såvel Mørkhøj Lokalkontor, Bagsværd Lokalkontor 
og ejendommen Bagsværdvej 138 A-B indgår i overvejelserne.
Mørkhøj Lokalkontor, se dagsordenspunkt om H-afdelingens udflytning.
Bagsværd Lokalkontor og Bagsværdvej 138 A-B, se budgetnote 12 (støttekrævende børn og unge).

Note 12
Som led i forberedelserne til budgetlægningen i fremtiden skal forskellige udgiftsområder gennemgås. Som 
forberedelse til budgetlægningen for 2004 skal driftsområdet indenfor teknik- og miljøforvaltningen, 
specialundervisningsområdet og forebyggelse og af børn og unge analyseres. I den forbindelse skal der ske 
en kortlægning og vurdering af samarbejdet mellem børne- og kulturforvaltningen og socialforvaltningen.

Central- og skatteforvaltningen, børne- og kulturforvaltningen og social- og sundhedsforvaltningen har 
sammen udarbejdet en rapport. Rapporten indeholder overvejelser og konkrete forslag  til bl.a. fælles 
værdigrundlag og fælles visitation i arbejdet med støttekrævende børn og unge. Der anbefales endvidere 
etableret et dagtilbud omfattende en undervisningsdel og en fritidsdel på Bagsværdvej 138 A + B samt et 
dagbehandlingstilbud indeholdende en undervisningsdel samt en familiebehandlingsmæssig del i dele af det 
tidligere Bagsværd Lokalkontor. 
Disse forslag  afventer resultatet af  en høring med efterfølgende politisk drøftelse. 
BUU 03.06.2003, sag nr. 71
SOU 04.06.2003, sag nr. 89
ØU 17.06.2003

Note 14
I forbindelse med den endelige vurdering af Det Sunde Måltid overvejes en videreførelse af ordningen.
BUU 18.02.2003, sag nr. 13. Den afsluttende evaluering vil blive forelagt i foråret 2004.

BKF’s MED-udvalg har holdt møde 08.05.2003 og 04.06.2003 og er kommet med følgende budgetudtalelser:

08.05.2003: Udtalelse til budgetcirkulæret: Tilfredshed ved konstatering af en fremskrivningsprocent på 
4,02% samt efterregulering på 0,41% på lønbudgettet. I øvrigt afventes det konkrete budgetforslag.

04.06.2003: Udtalelse til konkret budgetforslag:
A2 - selvforvaltning
B-siden kan ikke støtte at en væsentlig del af kursusmidlerne anvendes til selvforvaltningsprojekt, men 
forventer at projektet finansieres ved ekstra midler.
Fremskrivninger generelt
B-siden beklager, at der ikke alle steder sker en fuld fremskriv-ning.

Budgetudtalelse fra børneinstitutionen Taxhøj vedlægges.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller budgettet med tilhøren-de bilag A-L.

BR    05.02.2003, sag nr. 45
BUU 18.02.2003, sag nr. 13
BUU 03.06.2003, sag nr. 71
SOU 04.06.2003, sag nr. 89

Børne- og Undervisningsudvalget:

       I dagsordenspunktets 5. afsnit - Forslag til ændringer var det vedlagte bilag dateret 10.06.2003.



      Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet rettelsesblad, Bilag I af 17.06.2003.

      Ida Krog (Socialistisk Folkeparti) foreslog følgende ønske til ny aktivitet under Bilag D: ”Opnormering på   
     daginstitutionsområdet p.g.a. decentralisering af administrations- og dokumentationsopgaver”.

      Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Khuram Malik, Grethe Slivsgard, Karina Ebbensgaard, Lars Abel og 
Kristian      
      Niebuhr) stemte imod forslaget.

     Et mindretal (Ida Krog) stemte for.

    Emilce Nielsen var ikke til stede.

    Hermed bortfaldt forslaget.

    Rettelse til Bilag L, note 7, sidste linie: Der er indgået 9 skoleaftaler/puljeaftaler for 2003/2004.

    Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Khuram Malik, Grethe Slivsgaard, 
Karina  
    Ebbensgaard, Lars Abel og Kristian Niebuhr) anbefaler det foreliggende budgetbidrag med få rettelser.

    Ida Krog undlader at stemme.

    Emilce Nielsen var ikke til stede.



Punkt 79: KVALITET I UNGDOMSVEJLEDNINGEN

BUU 17.06.2003, nr. 79



BUU 17.06.2003, nr. 79
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.06.2003   Nummer: 79

KVALITET I UNGDOMSVEJLEDNINGEN  

Børne- og Undervisningsudvalget har tidligere (møde den 22.10.2002, sag nr. 99) behandlet 
ansøgning til Undervisningsministeriet om tilskud til projektet Kvalitet i ungdomsvej-ledningen (Rummelighed 
og inklusion i skole- og ungdomsvejledningen). Til dette projekt foreligger nu ansøgning nummer 2, hvor der 
søges om en tillægsbevilling på 150.000 kr.

Der er tale om et tværkommunalt samarbejde for kommunerne i Københavns Amt med fokus på 
kompetenceudvikling, netværksdannelse, vidensdeling og kvalificering af involverede medarbejdere omkring 
udviklingsprogrammet Kvalitet i ungdomsvejledningen. Fokus i projektet er på elever, der går i specialklasser, 
specialgrupper/hold m.v.

Interessen for projektet har været stor, og en netop afholdt opstartkonference den 03.06.2003 modtog ca. 
200 tilmeldinger fra alle egne af landet. Der modtages mange henvendelser til projektet, hvor det er Gladsaxe 
Kommunes Skole- og Ungdomsvejledning, der er ansvarlige, og der ønskes nu ansøgt 
Undervisningsministeriet om en tillægsbevilling, således at projektet kan gennemføres i fuldt omfang til gavn 
og støtte for vejledere og konsulenter i de involverede kommuner.

Der ansøges om 150.000 kr., der dels skal anvendes til udgivelse af pamfletter, dels til afholdelse af 
slutkonference i december 2003.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at ansøgningen om en tillægsbevilling til projektet Kvalitet i 
Ungdomsvejlednin- gen på 150.000 kr. fremsendes til Undervisningsministeriet.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

       Emilce Nielsen var ikke til stede.



Punkt 80: Lukket

BUU 17.06.2003, nr. 80



Punkt 81: Lukket

BUU 17.06.2003, nr. 81
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